(BWB), die die Voraussetzungen der §§ 51 bis 68 AO erfüllt. 3 Die Lieferungen und Leistungen 

werden im Rahmen eines steuerbegünstigten wirtschaftlichen Geschäftsbetriebes i. S. d. 65 ff. 

AO erbracht. 

§ 3 

Stammkapital und Geschäftsanteil 

(1) Das Stammkapital der Gesellschaft beträgt Euro 51.200 Euro (in Worten: einundfünfzigtausend-
zweihundert). 

(2) Die Berliner Werkstätten für Menschen mit Behinderung GmbH (BWB), Berlin, übernimmt fol-

genden Geschäftsanteil:  

lfd. Nr. 1 in Höhe von Euro 51.200,00 

(3) Der Geschäftsanteil ist voll eingezahlt. 

(4) 1 Die Mittel der Gesellschaft dürfen nur für die satzungsmäßigen Zwecke verwendet werden.